
9374 BOE núm. 257Lunes 25 octubre 2004

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-0-10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

de suturas (hemostáticos y varios).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.03.04, DOCE 
09.03.04, BOE 16.03.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 515.348,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Vamedis, Sociedad Limitada, 410.293,84 euros.
Baxter, Sociedad Limitada, 21.400,00 euros.
Alcon Cusí, Sociedad Anónima, 13.955,52 euros.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima, 56.719,60 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.368,96 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–Fdo.: El Director 
- Gerente: Luis E. Vicente Sánchez.–47.261. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del con-
curso abierto número 2004-0-9 convocado por el 
Hospital Universitario de Salamanca para la 
contratación del suministro de Material de sutu-
ras (mallas).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-0-9.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

de suturas (mallas).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.03.04, DOCE 
09.03.04, BOE 16.03.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 342.304,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Vamedis, Sociedad Limitada - 179.342,17 euros.
Tyco Healthecare Spain, Sociedad Limitada - 

1.059,05 euros.
Bard de España, Sociedad Anónima - 67.832,00 

euros.
B. Braun Surgical, Sociedad Anónima - 73.262,04 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 321.495,26 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director - Ge-
rente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.262. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del con-
curso abierto número 2004-0-20 convocado por 
el Hospital Universitario de Salamanca para la 
contratación del suministro de Protesis de cade-
ra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-
0-20.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Prótesis de 

cadera.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 12.05.04, DOCE 
12.05.04, BOE 14.05.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 245.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Septiembre de 2004.
b) Contratistas:

Tecmed, sociedad limitada - 20.475,00 euros.
Endo Plus, Sociedad Anónima - 6.300,00 euros.
Centerpulse Ibérica, Sociedad Anónima - 25.735,040 

euros.
MBA Castilla y León, Sociedad Anónima - 

167.000,00 euros.
Industrias Quirúrgicas de Levante, Sociedad Limitada 

- 19.317,78 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.828,18 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–Fdo.: El Director 
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.263. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 

que se hacen públicas las adjudicaciones del con-

curso abierto número 2004-0-22 convocado por 

el Hospital Universitario de Salamanca para la 

contratación del suministro de Material sanitario 

para anestesia y reanimación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-

tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso Abierto 2004-

0-22.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de material 

sanitario para anestesia y reanimación.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 02.06.04, DOCE 

05.06.04, BOE 31.05.04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Septiembre de 2004.
b) Contratistas:

Firma Ambu, Sociedad Limitada - 39.942,40 euros.
Becton Dickinson, Sociedad Anónima - 124.249,78 

euros.
Biotec Medica, Sociedad Anónima - 9.465,60 euros.
Datex Ohmeda, Sociedad Limitada - 1.156,50 euros.
Vygón, Sociedad Anónima - 38.536,80 euros.
Intersurgical España, Sociedad Anónima - 682,00 

euros.
Técnicas Medicas Mab, Sociedad Anónima - 

44.634,80 euros.
Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada - 96,00 

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.763,88 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director - Ge-
rente: Luis E. Vicente Sánchez.–47.264. 

 Resolución de la Gerencia Regional de Salud, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones del pro-
cedimiento negociado sin publicidad número 
2004-5-44 convocado por el Hospital Universita-
rio de Salamanca para la contratación del sumi-
nistro de Material para los aparatos Cobe, Hae-
monetic y CS-3000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud (Hospi-
tal Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2004-5-44.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros (fundado en el artí-
culo 182.c del R.D.L. 2/2000).

b) Descripción del objeto: Material para aparatos 
Cobe, Haemonetic y CS-3000.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 356.290,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Junio de 2004.
b) Contratistas:

Baxter, Sociedad Limitada - 30.635,00 euros.
Gambro, Sociedad Anónima - 229.979,76 euros.
Ditassa, Sociedad Anónima - 69.675,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.289,76 euros.

Salamanca, 11 de octubre de 2004.–El Director Ge-
rente, Luis E. Vicente Sánchez.–47.265. 

 Resolución de 29 de septiembre de 2004, de la Secre-
taría General de la Consejería de Fomento, por la 
que se anuncia la contratación del suministro 
para la adquisición de viviendas móviles unifami-
liares, por el procedimiento abierto, mediante 
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.



BOE núm. 257 9375Lunes 25 octubre 2004

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Vivienda, Urbanismo y Ordenación del 
Territorio.

c) Número de expediente: 2-SP-04/001-12507-2004-66.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de viviendas 
móviles unifamiliares.

b) Número de unidades a entregar: 36.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En dependencias de la empresa 

adjudicataria o en el que determine esta Administración 
como primer emplazamiento de uso.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.980.000 euros.

5. Garantía provisional. 39.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Vivienda, Urba-
nismo y Ordenación del Territorio de la Consejería de 
Fomento.

b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
d) Teléfono: 983 41 92 19.
e) Telefax: 983 41 98 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional.

Solvencia económica y financiera: La justificación de 
la solvencia económica y financiera del empresario podrá 
acreditarse por uno o varios de los medios siguientes:

Informe de instituciones financieras o, en su caso, 
justificante de la existencia de un seguro de indemniza-
ción por riesgos profesionales.

Tratándose de sociedades, presentación de balances o 
extractos de balances, en el supuesto de que la publica-
ción de los mismos sea obligatoria en los Estados en 
donde aquéllas se encuentran establecidas.

Declaración relativa a la cifra de negocios global de 
los trabajos realizados por la empresa en el curso de los 
tres últimos ejercicios.

Solvencia técnica o profesional: La solvencia técnica 
o profesional deberá ser justificada mediante:

Relación de los principales suministros efectuados 
durante los tres últimos años, indicando su importe, fe-
chas y destino público o privado, a la que se incorporarán 
los correspondientes certificados sobre los mismos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 22 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: *. En mano, de lunes a viernes, y de 
nueve a catorce horas.

Oficina de recepción de ofertas del Edificio de Usos 
Múltiples II de la Junta de Castilla y León. (Entidad: 
Consejería de Fomento. Domicilio: Calle Rigoberto Cor-
tejoso, 14. Localidad y código postal: Valladollid-
47014.)

En las Secretarías Técnicas de los Servicios Territo-
riales de la Consejería de Fomento de cada una de las 
provincias de esta Comunidad Autónoma.

Dirigido a la oficina de recepción de ofertas del Edifi-
cio de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León. 
(Entidad: Consejería de Fomento. Domicilio: Calle Rigo-
berto Cortejoso, 14. Localidad y código postal: Vallado-
lid, 47014.)

2. Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14, sede 
de la oficina de recepción  de ofertas del Edificio de Usos 

Múltiples II de la Junta de Castilla y León y las sedes de 
los Servicios Territoriales de Fomento de las nueve pro-
vincias de la Comunidad Autónoma.

3. Localidad y código postal: Valladolid-47014, 
sede de la oficina de recepción de ofertas del Edificio de 
Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León y sedes 
de los Servicios Territoriales de Fomento de las nueve 
provincias de la Comunidad Autónoma.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Según pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Fomento.
b) Domicilio: Calle Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de septiem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.jcyl.es/pliegos/.

Valladolid, 29 de septiembre de 2004.–El Secretario 
General, Jesús Julio Carnero García.–47.279.

* Por correo (con los requisitos establecidos en los pliegos de 

cláusulas administrativas particulares). 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 Resolución del Ayuntamiento de Getafe por la que 
se anuncia la adjudicación del concurso de los 
servicios de conservación, entretenimiento y me-
joras de las instalaciones de calefacción, climati-
zación, extracción y agua caliente sanitaria en 
dependencias y edificios municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 85/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicios de conserva-

ción, entretenimiento y mejoras de las instalaciones de 
calefacción, climatización, extracción y agua caliente 
sanitaria en dependencias y edificios municipales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 5 de julio de 2004 y Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas del día 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Los precios tipo de licita-
ción son las cantidades que, como precios unitarios, se 
relacionan en el Anexo n.º 3 al pliego de prescripciones 
técnicas (correspondientes al cuadro de precio n.º 1). 
Asimismo, los licitadores deberán ofertar los precios 
unitarios correspondientes a los cuadros de precios nú-
meros 2 a 26 relacionados en el Anexo n.º 4 al referido 
pliego. Con un presupuesto de 714.831,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2004.
b) Contratista: Elyo Ibérica de Servicios Energéti-

cos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Baja del dos con ocho 

por ciento respecto a los precios tipo unitarios, con un 
presupuesto de 714.831,06 euros.

Getafe, 5 de octubre de 2004.–El Concejal Delegado 
de Hacienda, Patriminio y Seguridad Ciudadana (Decre-
to de 23 de junio de 2004), Francisco David Lucas Pa-
rrón.–47.362. 

 Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza 

por la que se anuncia concurso, procedimiento 

abierto, para la contratación del suministro e 

instalación en modalidad de arrendamiento con 

opción de compra de la «Red de radio trunking 

digital para las radiocomunicaciones de la Poli-

cía Local del Ayuntamiento de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 0913501/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
en modalidad de arrendamiento con opción de compra de 
la «Red de radio trunking digital para las radiocomunica-
ciones de la Policía Local del Ayuntamiento de Zara-
goza.

b) Número de unidades a entregar: Según Pliegos de 
Condiciones.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Según Pliegos de Condiciones.
e) Plazo de entrega: Según Pliegos de Condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.455.782 €.

5. Garantía provisional. 69.117,44 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar, 18.
c) Localidad y código postal: Zaragoza-50071.
d) Teléfono: 976724767 ó 4768.
e) Telefax: 976200040.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de noviembre 
de 2004.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos de 
Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Excmo. ayuntamiento de Zaragoza.
2. Domicilio: Plaza del Pilar, 18.
3. Localidad y código postal: Zaragoza-50071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Domicilio: Plaza del Pilar, 18.
c) Localidad: Zaragoza-50071.


